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Jahresregister 2020 

 

Sachregister 

  
10-Jahres-Auftrag – Streitwert 8 
Abändernder Zuschlag – Abändernde Annahme 71 
Abfallmakler – Annahmestelle  86 
Ablehnungsfiktion – Voraussetzungen 79 
Abnahmeverpflichtung – Rahmenvereinbarung 63 
Abrechnungsfehler – Schlechtleistung 86 
Absendungsreihenfolge – Rügepräklusion 39 
Abweichung – Datenblätter 38 
Abweichung, technische – Nebenangebot 8 
Addition – Planungsleistungen 23 
Änderung der Vergabeunterlagen – Individuelle 
Geschäftsbedingung 

38 

Akteneinsicht – Beschwerde 79 
Akteneinsicht  – Unterschwellig 23 
Akteneinsicht – Versagung 23 
Akteneinsicht – VSVgV 30 
Aktenintegrität – Dokumentation 31 
Alleiniges Preiskriterium – Zulässigkeit 47 
Altverträge – ÖPNV 60 
Amtliche Vergabeüberprüfung – Ausschlussfrist 47 
Amtsermittlung – Kostenschätzung 55 
Änderung der Vergabeunterlagen – Erläuterungen 86 
Änderung der Vergabeunterlagen – Vertragsfrist 31 
Änderungsvorbehalt – Datenblatt 30 
Angebotsabweichung – Unzulässigkeit 23 
Angebotskonkretisierung – Gutachten 71 
Annahme, abändernde – Zuschlag, abändernder 71 
Annahmestelle – Abfallmakler 86 
Antragsbefugnis – Insolvenz 87 
Antragsbefugnis – Rechtsnachfolge 55 
Antragsrücknahme – Aufschiebende Wirkung 54 
Arbeitskarten – Nachforderung 54 
Aufhebung der Aufhebung 54 
Aufhebung – Kostenschätzung 8, 83 
Aufhebung – Pandemie 55 
Aufhebung – Unwirtschaftlichkeit 62, 71 
Aufklärung – Formaler Ausschluss 95 
Aufklärung – Nachunternehmer 80 
Aufklärung – Irrtum 91 
Aufklärungspflicht – Nachverhandlung 94 
Aufschiebende Wirkung – Antragsrücknahme 54 
Auftraggebereigenschaft – EU-Anteilseigner 79 
Auftragsänderung – Bekanntmachung 30 
Auftragsvergabe – Besitzeinweisung 30 
Auftragswert – Unschätzbarkeit 5 
Auftragswert – Duchlaufende Posten 42 
Auftragswert – Freiberufliche Leistung 71 
Auftragswertschätzung – Gesamtpreis 30 
Auftragserteilung – Bindefristablauf 71 
Auskömmlichkeit – Prüfung 87 
Auslegung – Einzelpreise 7 
Auslegung – Fachkunde 6 
Auslegung – Nachunternehmererklärung  55 
Auslegung – Preisangaben 24 
Ausschluss – E-Mail-Übermittlung 54 
Ausschluss – Leistungsprognose 30 
Ausschlussdrohung – Ermessen  38 
Ausschluss, fakultativer – Wettbewerbsverbot  48 
Ausschlussfrist – Amtliche Vergabeüberprüfung  47 
Ausschlusskriterien – Produktneutralität 24 
Ausschluss – Submissionsabsprache 95 
Ausschreibungsfehler – Rechtmäßigkeitskontrolle 79 
Ausschreibungsfreiheit – Vereinsmitgliedschaft 40 
Auswahl – Eignungskriterien 7 
Bauauftrag – Sterilisator 8 
Bauauftrag – Abgrenzung zum Mietvertrag 10 
Bauauftrag – Mietvertrag 23 
Baugrube – Pauschalvertrag 87 
beA – Signatur 88 

Beauftragung – Planungswettbewerb – Sieger 72 
Begründung, unverzügliche – Nachprüfungsantrag 80 
Beigeladene – Sofortige Beschwerde 56 
Beihilfe – Unterkostenangebot 8 
Beiladung – Bestandskraft: 14 
Beistellung – Wettbewerbsverzerrung 87 
Bekanntmachung – Auftragsänderung 30 
Bekanntmachung – Teststellung 8 
Beleidigung – Schwere Verfehlung 30 
Benennung, namentliche – Personalverfügbarkeit 87 
Bescheinigungen – Referenzen  4 
Bescheinigung, veraltete – Unterlage, fehlende 80 
Beschleunigung, übertriebene 26 
Beschleunigungsinteresse – Winter 23 
Besitzeinweisung zwecks Auftragsvergabe 30 
Besonderes Anwaltspostfach – Signatur 88 
Bestatterdienstleistungen – Kühlraum 23 
Bestandskraft – De-facto-Vergabe 30 
Bestimmungsrecht – Vertragsart 54 
Betriebsübergang – Neuvergabe – ÖPNV  47 
Betriebsübergang – ÖPNV  60 
Bewerbungsfrist – Softwareprogrammierung 56 
Bewertung – Funktionalausschreibung 39 
Bietergemeinschaft – Insolvenz in Eigenverwaltung 62 
Bieterfrage – Rüge 6 
Bietergemeinschaft – Rüge  24 
Bieterschutz – Ungewöhnlich hoher Preis 24 
Bieterverfahren – Grundstücksverkauf 61 
Bindefrist – Ablauf 24, 35 
Bindefristablauf – Auftragserteilung 71 
Bindefrist  –  Angemessenheit 14 
Bodenbeschaffenheit – Leistungsverzeichnis 6 
BOS-Funk – Systemkompatibilität 3 
Brückentag – Rügefrist 95 
Bundeswehr – Sturmgewehr 82 
Büromaterial – Rahmenvertrag 31 
Chipkartenversand – Fachlose 94 
Clean-Vehicle-Directive – Einsatzfahrzeuge 66 
Dateigröße – E-Vergabe 95 
Datenblatt – Änderungsvorbehalt 30 
Datenblatt – Produktneutralität  48 
Datenblätter – Abweichung 38 
De-facto-Vergabe – Bestandskraft 30 
De-facto-Vergabe – Interessenbekundung 95 
Dienstleistungen – Referenzen 8 
Dienstleistungsvertrag - Höchstdauer  28 
Dienstvergehen – Submissionsabsprache 96 
Direktauftrag – preisliche Angemessenheit 53 
DNA-Analyse – Kooperation 79 
Dokumentation – Aktenintegrität 31 
Dokumentation – Nachholung 62 
Dokumentation – Produktvorgabe 63 
Dokumentation – Verhandlungsverfahren 80 
Dokumentationsmangel – Nachbesserung 87 
Doppelberücksichtigung – Personalqualität 55 
Dringlichkeit – Verhandlungsverfahren ohne 
Teilnahmewettbewerb 

40 

Durchlaufende Posten –Auftragswert 42 
Ebisch/Gottschalk/Hoffjan/Müller, Preise und 
Preisprüfungen bei öffentlichen Aufträgen 

31 

Eigenerklärung – Fremdbescheinigung 79 
Eigenleistung – Zuschlagskriterium 88 
Eignung – GbR 71 
Eignungskriterien – Auswahl 7 
Eignungskriterien – Personalausstattung 95 
Eignungsleihe – Personalverfügbarkeit 38 
Eignungsmangel – Kenntnis 71 
Eignungsmangel – Präqualifikation  48 
Eignungsnachweis – Lose 79 
Eindeutigkeit – Leistungsbeschreibung 39 
Einsatzfahrzeuge – Clean-Vehicle-Directive 66 
Einzelpreise – Auslegung 7 
Einzelpreise – Preisaufklärung  88 
Elektronische Abgabe – Formerfordernis 62 
E-Mail-Ausdruck – Vergabedokumentation 40 
E-Mail – Geheimwettbewerb 39 
E-Mail-Übermittlung – Ausschluss 54 
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Energieerzeugung – Sektorenauftraggeber 72 
Entgeltlichkeit – Zusammenarbeit 56 
Entwicklungsleistung – Leistungsfähigkeit 87 
Erkennbarkeit – Vergabeverstoß 63 
Erkennen des Verstoßes – Rügefrist 88 
EU-Anteilseigner – Auftraggebereigenschaft 79 
E-Vergabe – Dateigröße 95 
E-Vergabe – GAEB-Dateien 95 
E-Vergabe – Übermittlungsfehler 39 
E-Vergabe – Update 62 
Fachkunde – Auslegung 6 
Fachlose – Chipkartenversand 94 
Fachsprache – Leistungsverzeichnis 87 
fakultativer Ausschluss – Wettbewerbsverbot  48 
Fehlende Unterlage – Veraltete Bescheinigung 80 
Feiertag – Wartefrist 24 
Fördermittel – Rückforderung – Ermessen 37 
Förderungswiderruf – Anhörung: 14 
Formaler Ausschluss – Aufklärung 95 
Formerfordernis – Elektronische Abgabe 62 
Formblatt 223 – Preisaufklärung 55 
Formularfehler – Aufhebung  14 
Formvorgabe – Namensnennung 63 
Forschungsgeräte – Wettbewerbslose Beschaffung 7 
Fortsetzungsfeststellung – Insolvenz 87 
Fortsetzungsfeststellung – Unzulässigkeit 15 
Freiberufliche Leistung, wiederkehrende – Auftragswert 71 
Freihändige Vergabe – Marktpreis 53 
Fremdbescheinigung – Eigenerklärung 79 
Frist – Nachforderung von Nachweisen 31 
Fristbeginn – Unzureichende Vorabinformation 40 
Funktionalausschreibung – Bewertung 39 
Funktionale Leistungsbeschreibung – Bestimmtheit 7 
GAEB-Dateien – E-Vergabe 95 
GbR – Eignung 71 
Geheimwettbewerb – E-Mail 39 
Gemeinnützigkeit – Rettungsdienst 63 
Genehmigung, behördliche – Produktvorgabe 88 
Gesamtpreis – Auftragswertschätzung 30 
Gesamtvergabe – Kritische Infrastruktur 71 
Geschäftsbedingung – Änderung der Vergabeunterlagen 39 
Geschäftsbedingungen – Auslegung  36 
Gleichbehandlung – Lose 95 
Gleichbehandlung – Nachforderung 39 
Gleichwertigkeit – Beurteilung 62 
Gleichwertigkeit – Leitprodukt 31 
Grundstücksverkauf – Bieterverfahren 61 
Gutachten – Angebotskonkretisierung 71 
Gutachten – Leistungsbeschreibung 20 
HOAI – Unanwendbarkeit 15 
Höchstdauer – Konzession 52 
Informationsrechte des Bieters 68, 76, 84 
Insolvenz – Antragsbefugnis 87 
Insolvenz – Fortsetzungsfeststellung 87 
Infrastruktur, kritische – Gesamtvergabe 71 
In-camera-Verfahren – Zulässigkeit 7 
Individuelle Geschäftsbedingung – Änderung der 
Vergabeunterlagen 

38 

In-House-Vergabe – Beginn des Verfahrens 58 
In-House-Vergabe – ÖPNV 34 
In-House-Vergabe – Wesentlichkeit 7 
In-House-Vergabe – Zweckverband 75 
Insolvenz in Eigenverwaltung – Bietergemeinschaft 62 
Interessenbekundung – De-facto-Vergabe 95 
Interessenkollision – Gleichgerichtetheit 31 
Interessenkonflikt – Leitprodukt 87 
Interessenkollision – Mitwirkungsverbot 31 
Interimsvergabe – Vorauftragnehmer 62 
Interkommunale Zusammenarbeit – Voraussetzungen 43 
Irrtum – Aufklärung 91 
Jahresumsatz – Newcomer 54 
Kalkulationsgrundlagen – Kampfmittelräumung 47 
Kampfmittelräumung – Kalkulationsgrundlagen 47 
Kartellschaden – Preisschirmeffekt 80 
Kartellverstöße – Nachprüfung 39 
Konzession – Höchstdauer 52 
Konzession (ÖPNV) – Vergaberecht 23 

Konzessionsvergabe – Nachforderung 55 
Kooperation – DANN-Analyse 79 
Kooperation – Software  67 
Kosten – Rücknahme 8 
Kostenschätzung – Amtsermittlung 55 
Kostenschätzung – Aufhebung 6, 83 
Kostenschätzung – Preisaufklärung 63 
Kostenschätzung – Scheinausschreibung 95 
Kostenschätzung – Verhandlungsverfahren 96 
Kreislaufwirtschaftsgesetz – Ökobilanz 79 
Kreislaufwirtschaftsgesetz – Vergaberegeln 34 
Kritische Infrastruktur – Gesamtvergabe 71 
laufendes Nachprüfungsverfahren – Rügepflicht 8 
Leistungsbeschreibung – Eindeutigkeit 39 
Leistungsbeschreibung, funktionale – Bestimmtheit 7 
Leistungsbeschreibung – Gutachten 20 
Leistungsfähigkeit – Entwicklungsleistung 87 
Leistungsfähigkeit – Newcomer 47, 87 
Leistungsfähigkeit – rechtliche Beschränkung 95 
Leistungsfähigkeit – Umsatz 96 
Leistungsprognose – Ausschluss 30 
Leistungssoll – Stundenverrechnungssatz 95 
Leistungsversprechen – Prognose 62 
Leistungsverzeichnis – Bodenbeschaffenheit 6 
Leistungsverzeichnis – Fachsprache 87 
Leistungsverzeichnis – unnötige Arbeiten 31 
Leistungsverzeichnis – Widersprüchlichkeit 72 
Leistungsverzeichnis – Zweckmäßigkeit 47 
Leitprodukt – Gleichwertigkeit 31 
Leitprodukt – Interessenkonflikt 87 
Lieferkettenrichtlinie – Vergaberecht  90 
Lieferleistungen – Referenzen 8 
LKW-Maut – Erfassungsgeräte 90 
Lohndumpig – Subunternehmer  59 
Lohnkosten – Preisaufklärung 72 
Lose – Eignungsnachweis 79 
Lose – Gleichbehandlung 95 
Lose – Mindermengenausgleich 47 
Losentscheid – Zulässigkeit  47 
LV-Korrektur – Wiederholung   15 
Marktkenntnis – Rügesubstantiierung 47 
Mietvertrag – Bauauftrag 23 
Mindermengenausgleich – Abrechnung nach Losen 47 
Mindestanforderungen – Nebenangebot 23 
Mindestbedingungen – Verhandlungsverfahren 21 
Mischkalkulation – Spekulativpreis 31 
Mittlere Art und Güte 13 
Mitwirkungsverbot – Interessenkollision 31 
Mobilfunkrufnummern – Portierungskosten 7 
Nachbesserung – Dokumentationsmangel 87 
Nachbesserung – Preisverschlechterung  27 
Nachbesserung – Vorabinformation  19 
Nachforderung – Arbeitskarten 54 
Nachforderung – Gleichbehandlung 39 
Nachforderung – Konzessionsvergabe 55 
Nachforderung – Teilnahmewettbewerb 96 
Nachforderung – Unternehmensbezogene Unterlagen 53 
Nachforderung – Unwesentlicher Preis 54 
Nachforderung – Verzicht 8 
Nachforderung von Nachweisen – Frist 31 
Nachprüfungsantrag – Begründungstiefe 63 
Nachprüfungsantrag – Rechtsmissbrauch 63 
Nachprüfungsantrag – unverzügliche Begründung 80 
Nachprüfungsverfahren, laufendes – Rügepflicht 8 
Nachreichung, mehrfache 47 
Nachunternehmer – Aufklärung 80 
Nachunternehmererklärung – Auslegung 55 
Nachverhandlung – Aufklärungspflicht 94 
Nachweise – Vorhandensein: 15 
Namensnennung – Formvorgabe 63 
Naturprodukt – Produktneutralität  88 
Nebenangebote – Zulassung 87 
Nebenangebot – Mindestanforderungen 23 
Nebenangebot – Technische Abweichung 8 
Negative Preise – Zulässigkeit 55 
Neuvergabe – Betriebsübergang – ÖPNV 47 
Newcomer – Jahresumsatz  54 
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Newcomer – Leistungsfähigkeit 47, 87 
Nichtabhilfe – Rügeantwort 39 
Nichtberücksichtigung – Verspäteter Vortrag 8 
Nicht-GPA-Staaten – Zurückweisung 56 
Notvergabe – ÖPNV 55 
Null-Euro-Angebot – Wertbarkeit 71 
Null-Euro-Preis – Prüfung 80 
Null-Euro-Preis – Zulässigkeit 75 
Ökobilanz – KrWG 79 
ÖPNV – Altverträge 60  
ÖPNV – Betriebsübergang  60 
ÖPNV – Betriebsübergang – Neuvergabe 47 
ÖPNV-Direktvergabe – Schwellenwert 7 
ÖPNV – Direktvergabe 15 
ÖPNV-Konzession – Vergaberecht 23 
ÖPNV – Notvergabe 55 
Pandemie – Aufhebung 54 
Pandemie – Verhandlungsverfahren 88 
Pauschalvertrag – Baugrube 87 
pdf-Formular – Textform 31 
Person des Erklärenden – formale Anforderungen 82 
Personalausstattung – Eignungskriterien 95 
Personalkapazität – Nachweis 7 
Personalqualität – Doppelberücksichtigung 55 
Personalqualität – Wertungskriterien 71 
Personalverfügbarkeit – Eignungsleihe 38 
Personalverfügbarkeit – Namentliche Benennung 87 
PKW-Maut – Vergabeverstöße 2 
Planungsleistungen – Addition 23 
Planungswettbewerb – Beauftragung des Siegers 72 
Portierungskosten – Mobilfunkrufnummern 7 
Postdienste – Kritische Leistung: 15 
Postdienste – Schwellenwert 48 
Präqualifikation – Mangel 48 
Präqualifizierung – Paketdienste 2 
Präsentation – Wertung 15 
Präsentation – Wertungsgrundlage 8 
Preisangaben – Auslegung 24 
Preisanpassungsklauseln - Vergleichbarkeit 92 
Preisaufklärung – Einzelpreise 88 
Preisaufklärung – Formblatt 223 55 
Preisaufklärung – Kostenschätzung 63 
Preisaufklärung – Lohnkosten 72 
Preiskorrektur – Wesentlichkeit 63 
Preisprüfung – Umfang 48 
Preisprüfung – Zumutbarkeit 55 
Preisschirmeffekt – Kartellschaden 80 
Preisverschlechterung – Nachbesserung  26 
Produktneutralität – Ausschlusskriterient 24 
Produktneutralität – Datenblatt 48 
Produktneutralität – Naturprodukt 88 
Produktvorgabe – behördliche Genehmigung 88 
Produktvorgabe – Dokumentation 63 
Punktewertung – Rundung 55 
Rahmenvereinbarung – Abnahmeverpflichtung 63 
Rahmenvertrag – Büromaterial 31 
rechtliche Beschränkung – Leistungsfähigkeit 95 
Rechtmäßigkeitskontrolle – Ausschreibungsfehler 79 
Rechtmäßigkeitskontrolle – EuGH-Zuständigkeit  67 
Rechtsnachfolge – Antragsbefugnis 55 
Rechtsweg – Vergabesperre 56 
Rechtsweg –Verweisung  24 
Referenzanzahl – Wertung 15 
Referenzbewertung – Bescheinigungen 4 
Referenzen – Liefer- und Dienstleistungen 8 
Referenz – Geeignetheit 56 
Rettungsdienst – Gemeinnützigkeit 63 
Rückforderung – Fördermittel – Ermessen 37 
Rücknahme – Kosten 8 
Rüge – Bieterfrage 6, 71 
Rüge – Bietergemeinschaft 24 
Rüge – Verfahrensart 24 
Rügeabweisung – Informationsgehalt 88 
Rügeantwort – Nichtabhilfe 39 
Rügefrist – Brückentag 95 
Rügefrist – Erkennen des Verstoßes 88 
Rügefrist – Substantiierung 56 

Rügepflicht im laufenden Nachprüfungsverfahren 8 
Rügeobliegenheit – Vorinformation 72 
Rügepräklusion – Absendungsreihenfolge 39 
Rügesubstantiierung – Marktkenntnis 47 
Rundung – Punktewertung 55 
Scheinausschreibung – Kostenschätzung 95 
Schlechtleistung – Abrechnungsfehler 86 
Schlechtleistung – Rechtsstreit 50 
Schlechtleistung – Register 52 
Schuldeinsicht – Selbstreinigung 24 
Schwellenwert – Erhöhung? 74 
Schwellenwert – ÖPNV-Direktvergabe 7 
Schwellenwert – Postdienste 48 
Schwere Verfehlung – Beleidigung 30 
Schwere Verfehlung – Zurechnung 39 
Sektorenauftraggeber – Energieerzeugung 72 
SektVO – Teilnahmeantrag 72 
Selbstreinigung – Schuldeinsicht 24 
Selbstreinigung – Vergabesperre 74 
Sieger – Planungswettbewerb – Beauftragung 72 
Signatur – beA 88 
Sofortige Beschwerde – Beigeladene 56 
Software – Kooperation 67 
Softwareprogrammierung – Bewerbungsfrist 56 
Spekulativpreis – Mischkalkulation 31 
Sterilisator – Bauauftrag 8 
Strafbarkeit – Vergabefehler 31 
Streitwert – Zehn-Jahres-Auftrag 8 
Stundenverrechnungssatz – Leistungssoll 95 
Sturmgewehr – Bundeswehr  82 
Submissionsabsprache – Ausschluss 95 
Submissionsabsprache – Dienstvergehen 96 
Submissionsergebnis – Vertraulichkeit 48 
Subunternehmer – Lohndumping 59 
Subunternemer – Unzuverlässigkeit 59 
Täuschung – Gebrauchte Geräte 15 
Täuschung – LV-Abweichung 15 
Technische Abweichung – Nebenangebot 8 
Technische Besonderheit – Verhandlungsverfahren 96 
Teilnahmeantrag – SektVO 72 
Teilnahmewettbewerb – Nachforderung 96 
Teilnahmewettbewerb – Teilnehmerbegrenzung 96 
Teststellung – Bekanntmachung 8 
Teststellung – Chancengleichheit 11 
Teststellung – Wertung 39 
Teststellung – Wiederholung 15 
Textform – pdf-Formular 31 
Textform – Unterschrift 16 
Textform – Vergabeplattform 40 
Übermittlungsfehler – E-Vergabe 39 
Übertragungsprobleme – E-Vergabe 39 
Umsatz – Leistungsfähigkeit 95 
Unbegründetheit – Offensichtlichkeit 16 
Ungewöhnlich hoher Preis – Bieterschutz 24 
unnötige Arbeiten – Leistungsverzeichnis 31 
Unterlage, fehlende – Bescheinigung, veraltete 80 
Unterkostenangebot – Beihilfe 8 
Unterlassungsanspruch – Unzulässige Vergabesperre 63 
Unternehmensabspaltung – Zertifikate 63 
Unternehmensbezogene Unterlagen – Nachforderung 53 
Unterschwellenrechtsschutz – Nachteil 48 
Unterschwellenvergabe – Wartepflicht 40 
Unterschwellige Akteneinsicht  23 
Unter-Unterkriterien – Mittelwert 72 
Unwirtschaftlichkeit – Aufhebung   62, 72 
Unwesentlicher Preis – Nachforderung 54 
Unzureichende Vorabinformation – Kein Fristbeginn 40 
Unzuverlässigkeit – Szbunternehmer  59 
Vatikan – Vergaberegeln 42 
Veraltete Bescheinigung – Fehlende Unterlage 79 
Vereinsmitgliedschaft – Ausschreibungsfreiheit 40 
Verfahrensart – Rüge 24 
Vergabedokumentation – E-Mail-Ausdruck: 40 
Vergabefehler – Strafbarkeit 31 
Vergabefehler – unmögliche Leistung 13 
Vergabekammerbeschluss – Unterschrift 78 
Vergabeplattform – Textform 40 
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Vergaberegeln – Vatikan  42 
Vergabesperre – Rechtsweg 56 
Vergabesperre – Selbstreinigung 74 
Vergabesperre – Unterlassungsanspruch 63, 66 
Vergabeunterlagen – Änderung – Vertragsfrist 31 
Vergabeunterlagen – Eindeutigkeit 96 
Vergabeverstoß – Erkennbarkeit 63 
Vergabeverstoß – Kenntnis 16, 31 
Verhandlungsverfahren – Dokumentation 80 
Verhandlungsverfahren – Kostenschätzung 96 
Verhandlungsverfahren – Mindestbedingungen 21 
Verhandlungsverfahren – Pandemie 88 
Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb – 
Dringlichkeit 

40 

Verhandlungsverfahren – technische Besonderheit 96 
Verlängerung der Entscheidungsfrist – Urlaub  94 
Versandweg – Eindeutigkeit 40 
Versicherungsbescheinigung – Gültigkeitsdauer 16 
Verspäteter Vortrag – Nichtberücksichtigung 8 
Verstoß – Erkennen – Rügefrist 88 
Vertragsart – Bestimmungsrecht 54 
Vertragsfrist – Änderung der Vergabeunterlagen 31 
Vertraulichkeit – Submissionsergebnis 48 
Verweisung – Rechtsweg 24 
Vorabinformation – Nachbesserung  19 
Vorabinformation, uzureichende – Kein Fristbeginn 40 
Vorabinformation – Wirksamkeit 77 
Vorauftragnehmer – Interimsvergabe 62 
Vorbefassung – Eignung  16 
Vorbefassung – Grenzen 48 
Vorinformation – Rügeobliegenheit 72 
Vorinformation – Unklarheit 72 
VSVgV – Akteneinsicht 30 
Wartefrist – Feiertag 24 
Wartefrist – Unterschwellenbereich 16 
Wartepflicht – Unterschwellenvergabe 40 
Wartezusage – Zuschlagstermin 29 
Wertbarkeit – Null-Euro-Angebot 71 
Wertungsfehler – Nachberechnung 63 
Wertungsgrundlage – Präsentation 8 
Wertungskriterien – Erfordernis 44 
Wertungskriterien – Personalqualität 71 
Wertungskriterien – Zulässigkeit 44 
Wertungsmethode – Beurteilungsspielraum 16 
Wertung – Teststellung 39 
Wesentlichkeit – In-House-Vergabe 7 
Wettbewerbslose Beschaffung – Forschungsgeräte 7 
Wettbewerbsregister – Schlechtleistung 52 
Wettbewerbsverbot – fakultativer Ausschluss 48 
Wettbewerbsverzerrung – Beistellung 87 
Wiederkehrende freiberufliche Leistung – Auftragswert 71 
Winter – Beschleunigungsinteresse 23 
Zehn-Jahres-Auftrag – Streitwert 8 
Zertifikat – Obsoleszenz 24 
Zertifikat – Unternehmensabspaltung 63 
Zurückweisung – Nicht-GPA-Staaten 56 
Zusammenarbeit – Entgeltlichkeit 56 
Zuschlag, abändernder – Annahme, abändernde 71 
Zuschlag – indikatives Angebot 16 
Zuschlagskriterien – Eigenleistung 88 
Zuschlagstermin – Sonntag 16 
Zuschlagstermin – Wartezusage 29 
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